

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2018 നവംബർ 29, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കാലാവസ്ഥാവ്യതിയാനം സംബന്ധിച്ച് ശാസ്ത്രീയ അപ്രഗ്രമനം നടത്തി തദനുസൃതമായി പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണത്തിലും കൃഷി, ഭവന നിർമ്മാണ മേഖലകളിലും മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. കെ. ശശീന്ദ്രൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്രളയാനന്തര കേരളത്തിന്റെ പുനർ നിർമ്മാണത്തിലും ദുരിത ബാധിതർക്ക് അർഹമായ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിലും ഉണ്ടായതായി പറയപ്പെടുന്ന വീഴ്ചകളിലേക്ക് ശ്രീ. റോജി എം. ജോൺ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ.എ.എം.ആരിഫ് സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സംസ്ഥാനത്തെ പ്രളയാനന്തര പുനർനിർമ്മാണപ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2018-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2018 നവംബർ 28.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Thursday, November 29, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C. K. Saseendran to call the attention of the Chief Minister to the necessity to scientifically analyse the climate change in the State and make interventions accordingly and effect changes in the environmental, agricultural and house construction sectors.
- (2) Shri. Roji M. John to call the attention of the Chief Minister to the reported lapse in the reconstruction of post flood Kerala and in the disbursement of eligible compensation to flood victims.

III. Papers to be Laid:

[\(As per separate List\)](#)

IV. Presentation of Report:

Shri. A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fourteenth Report of the Committee.

V. Statement under Rule 300:

Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300, regarding post flood reconstruction activities in the State.

VI. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Police (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

- (ii) The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)